

Aleg 150

Sprawozdanie

Wydziału krajowego w przedmiocie wydzielenia gminy Neterpińce wraz z obszarem dworskim z okręgu c. k. Sądu powiatowego w Zborowie a wcielenia jej do okręgu c. k. Sądu powiatowego w Załóżcach.

Wysoki Sejmie!

Gmina Neterpińce, powiatu Zborów, wniosła do Prezydium c. k. Sądu krajowego wyższego we Lwowie prośbę o wydzielenie jej z okręgu c. k. Sądu powiatowego w Zborowie a przyłączenie do okręgu c. k. Sądu powiatowego w Załóżcach, uzasadniając swą prośbę tem, że Neterpińce odległe są od Zborowa 26 klm. a od Załóżiec tylko 6 klm. gdzie się też koncentruje cały ruch gospodarczy mieszkańców Neterpiniec, którzy także do parafii w Załóżcach przynależą.

W skutek tej prośby Prezydium c. k. Sądu krajowego wyższego we Lwowie pismem z 3 września 1912. Prez. $\frac{25260}{3Z/12}$ oznajmiło Wydziałowi krajowemu, że przeciw projektowanej zmianie nie tylko nie zachodzą ze stanowiska wymogów administracji sądowej i ustroju ksiąg gruntowych żadne przeszkody, lecz że nawet, bacząc na znaczną odległość tej gminy od obecnej siedziby sądu, zmiana ta byłaby dla wymiaru sprawiedliwości pożądaną, gdyż ułatwiłaby tok czynności sądowych i spowodowałaby zmniejszenie kosztów sądowych zarówno w dziale sądownictwa cywilnego jak karnego.

Następnie przesłał Wydział krajowy powyższą prośbę gminy Neterpińce Wydziałowi powiatowemu w Złoczowie celem zbadania naprowadzonych w niej okoliczności i wydania opinii przy równoczesnem wezwaniu obszaru dworskiego do przedłożenia deklaracji, że przyłącza się do żądania gminy. Na podstawie tak uzupełnionej prośby Rada powiatowa w Złoczowie uchwałą z 27. grudnia 1912 poparła petycję gminy Neterpińce ze względu na prawdziwość podanych przez gminę motywów i Wydziałowi krajowemu do uwzględnienia zaleciła.

Gdy zatem miarodajne w tej sprawie czynniki i władze uznały żądanie gminy Neterpińce za uzasadnione, Wydział krajowy przedkłada Wysokiemu Sejmowi tę sprawę z wnioskiem przychylnym ze swej strony i wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem wyraża c. k. Rządowi swe zdanie, że w interesie należytego wymiaru sprawiedliwości i dla dogodności mieszkańców gminy Neterpińce leży wyłączenie jej wraz z obszarem dworskim z okręgu c. k. Sądu powiatowego w Zborowie a przyłączenie do okręgu c. k. Sądu powiatowego w Załóżcach.

**Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi
wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.**

Marszałek krajowy:

Gołuchowski, w. r.

Sprawozdawca:

Jan Kiweluk, w. r.

Członek Wydziału krajowego.